
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina 

Il Direttore 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della L. 10 dicembre 2014, n. 183” con cui è stata istituita l’Agenzia 

denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”;  

VISTO il DPR 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577 recante “Organizzazione delle risorse 

umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”;  

VISTO il DPCM 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante “Disciplina della gestione 

finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 48 del 24 ottobre 2019 recante la “Disciplina delle procedure per 

l’acquisizione dei beni e dei servizi”;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 144 del 30.05.2022 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro con il quale la Dott.ssa Anna Maria 

Miraglia è stata incaricata della titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina con decorrenza dal 05 giugno 2022;  

RICHIAMATA la Determina a contrarre n. 188 del 14.12.2022 con la quale si è stabilito di procedere, all’affidamento del Servizio 

di manutenzione ordinaria dell’impianto elevatore presente nei locali sede dell’ITL di Latina e siti in Viale Pier Luigi Nervi n. 

180/C per un periodo di 12 mesi decorrenti dal 01.01.2023 al 31.12.2023 mediante TD attivata sul portale MePA e contraddistinta 

dal n. 3356802 (CIG Z5939222BD) rivolta al seguente operatore economico FUSCO S.r.l. (P.IVA 04828011009)  

CONSIDERATO che alla scadenza del termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte la società FUSCO S.r.l. (P.IVA 

04828011009) presentava un’offerta economica pari ad € 936,00 (novecentotrentasei/00) oltre IVA al 22 %;  

CONSIDERATO che a seguito di verifica effettuata secondo quanto stabilito dall’art. 95, comma 10 del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e s.m.i., l’offerta economica presentata dalla società FUSCO S.r.l. (P.IVA 04828011009) con sede legale sita in 

Via Val d’Ala n. 190 (Roma) per un importo pari ad € 936,00 (novecentotrentasei/00) oltre IVA al 22 % è risultata congrua;  

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, al presente affidamento non 
si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui al comma 9 del medesimo articolo;  

VERIFICATA l’assenza di cause di esclusione così come previste dall’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 

TENUTO CONTO a quanto previsto dalla Linee Guida Anac in materia di verifiche dei requisiti per le procedure di gara 

sottosoglia;   

ACQUISITO il DURC attestante la regolarità contributiva della società FUSCO S.r.l. (P.IVA 04828011009) 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 comma 5 del D. Lgs 50/2016 attraverso la consultazione del casellario 

ANAC;   

ACQUISITA la visura camerale che attesta l’effettivo esercizio dell’attività da parte dell’operatore economico FUSCO S.r.l. 

(P.IVA 04828011009); 

DATO ATTO che a seguito di ulteriori e successive verifiche in merito al difetto del possesso dei requisiti dichiarati dalla 

Società all’atto di presentazione dell’Offerta, l’Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto;  

ACQUISITO altresì il Patto di Integrità sottoscritto dalle parti;  

VISTO quanto previsto nel Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali “Regolamento 

(UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno 

trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a 

quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di 

informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-

it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura 

di affidamento del servizio”.  



DETERMINA 

- di affidare, a seguito dell’attivazione della procedura telematica della Trattativa Diretta (TD) n. 3356802 (CIG Z5939222BD) 

effettuata attraverso l’utilizzo del Mercato Elettronico della PA (MePA), alla Società FUSCO S.r.l. (P.IVA 04828011009) con 

sede legale sita in Via Val d’Ala n. 190 (Roma), il Servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto elevatore presente 

presso la sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina ubicata in Latina (LT), Viale Pier Luigi Nervi n. 180/C per 
il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023, con le caratteristiche indicate nelle “Condizioni Particolari di Contratto” e nel “Capitolato 

Descrittivo e Prestazionale” allegate alla TD presente nel MePA, per un importo pari ad € 936,00 (novecentotrentasei/00); 

- di stabilire che il contratto sarà disciplinato dalle regole del sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione 

come previsto dall’art. 52, c. 3, lett a) e c. 4, nonché dall’art. 1457 c.c. verrà stipulato nelle forme prescritte dalla piattaforma 

telematica con la sottoscrizione del Documento di Stipula che sarà valido ed efficace a condizione che sia stato firmato 

digitalmente e inviato al Fornitore entro il termine di validità dell’offerta;  

- di stabilire che la relativa somma di € 936,00 (novecentotrentasei/00) oltre IVA al 22% troverà copertura sul conto 

U.1.03.02.13.002 (Servizi di pulizia e lavanderia) del Bilancio di previsione per l’esercizio 2023 e per il triennio 2023-2025 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;  

- di disporre che il pagamento per la fornitura del Servizio verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura 

elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

La sottoscritta Anna Maria Miraglia, Direttore dell’Intestato Ispettorato del Lavoro di Latina svolge le funzioni di Responsabile 

Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs 50/2016 essendo in possesso dei requisiti prescritti dal D. Lgs 50/2016,  e 

attestata l’assenza di situazioni di incompatibilità.  
 

La presente determina viene pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 nella sezione Amministrazione Trasparente – 

Bandi di gara e contratti del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it 

 

                       

 Il Direttore  

                                                                                                                               Anna Maria Miraglia 


		2023-01-03T18:33:31+0100
	Anna Maria Miraglia


		2023-01-04T11:04:39+0100
	Latina
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_LT.DETERMINE.R.0000195.30-12-2022




